
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 335 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0085/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 
e em cumprimento às respectivas determinações judiciais, 

 
RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado do EXAME PSICOLÓGICO, realizado no 

dia 02 de dezembro de 2011, no Centro de Educuação da Polícia Militar, com o(a)s 
candidato(a)s abaixo relacionado(a)s - do Concurso Público para o Curso de Formação 
de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento às respectivas determinações judiciais 
constantes nos autos dos processos abaixos discriminados: 

 

It
em

 Nome Completo Nº de Processo Opção RESULTADO 

1.  LAIS LORENA ALVES FERREIRA 200.2011.012.044-7 2º BPM-FEM INDICADA 

2.  LUPERCINIO FERNANDES DE OLIVEIRA 200.2011.011.802-9 4º BPM-MASC INDICADO 

3.  EDGO HENRIQUE HONORATO BARBOSA 200.2011.011.802-9 3º BPM-MASC INDICADO 

4.  VALDIRA GONÇALVES PE PONTES 200.2011.029.022-4 1º/5º BPM-FEM INDICADA 

5.  JOSE WILKER DE ARRUDA PIRES 200.2011.019.681-9/001 6º BPM-MASC INDICADO 

6.  IRANALDO DINARTE MARIZ DA SILVA 200.2011.024.564-0 1º/5º BPM-MASC INDICADO 

 
2. INFORMAR que, os candidato(a)s que realizaram o Exame e não 

constam na supra Relação, foram considerados CONTRA INDICADO(A)S no Exame 
Psicológico e, caso queiram, deverão comparecer ao Núcleo de Recrutamento e Seleção 
da Diretoria de Gestão de Pessoas da Polícia Militar da Paraíba, sito no Quartel do 
Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, s/n° - Centro – João Pessoa – PB, no dia 10 
de janeiro de 2012, às 15:00 horas, a fim de receberem cópia do LAUDO emitido pela 
empresa responsável pela elaboração do Exame Psicológico, momento este que iniciará 
o prazo para a interposição de recurso, o qual poderá ser dirigido a Comissão 
Coordenadora do Concurso . 
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 04 de janeiro de 2012. 

 
FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 


